
quarta-feira, 13 de mARÇO de 20134  CADERNO 4

Decreto Qualificação: D.O.E: Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 42/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: APARECIDA MARTINS ALVES
Endereço: R dos Pioneiros, 13
CEP. 68388-000 - Bannach/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Contrato
Número de Públicação: 497847

Contrato: 55
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel 
catalogado na Tv Paulo Henrique, nº09, bairro: Beira Mar, entre 
Rua Esmeralda Fonseca e Av. Floriano Peixoto, CEP:68.815-000, 
no município de Curralinho-Pa, para funcionamento do escritório 
local de Curralinho-Pa.
Valor Total: 10.260,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 53/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: ZENAIDE RODRIGUES DE PAULA
Endereço: R Marambaia, 158
CEP. 68815-000 - Curralinho/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Contrato
Número de Públicação: 497912

Contrato: 50
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel 
catalogado na Rua Santos Domont, nº988, entre a Rua 02 de 
fevereiro e Augusto Montenegro, bairro: Murucí, CEP:68.480-
000, no município de Portel-Pa, para funcionamento do escritório 
local de Portel-Pa.
Valor Total: 12.000,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 31/12/2013
Dispensa: 48/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: REGINALDO DA COSTA SOZINHO
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Ap304
CEP. 66823-010 - Belém/PATelefone: 9188971222 Celular: 
9182471222
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

ERRATA DE PORTARIA
Número de Publicação: 497995

ERRATA
Portaria: 0001/2013, - Publicada no DOE 

nº 32317 de 14.01.2013.
Onde se lê: NOME: ELIOENAI DE SOUZA MENEZES, 
Matricula:57203864/1
Leia-se: NOME: ELIOENAI DE SOUZA MENEZES, 
Matricula:54196800
PORTARIA

Número de Publicação: 498020
PORTARIA Nº 0149/2013 – 06.03.2012.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar 01.03.2013 até 31.12.2013, o Extensionista 
Rural II, JUSCELINO DANTAS DA CUNHA - Matricula nº 
57217040/1,  à disposição da Prefeitura Municipal de Santa 
Izabel do Pará, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0150/2013 – 06.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar 01.03.2013 até 31.12.2013, o Auxiliar de 
Administração, GAUDINO MONTEIRO PEREIRA - Matricula 
nº 5038413/1, à disposição da Prefeitura Municipal de Ipixuna 
do Pará, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0153/2013 – 06.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar 01.03.2013 até 31.12.2013, o Auxiliar de 
Administração, OTI SILVA SANTOS - Matricula nº 3175960/1, 
à disposição da Casa Civil da Governadoria, Sem Ônus para 
Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0154/2013 – 06.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar 01.03.2013 até 31.12.2013, o Extensionista 
Rural I, FRITZ GAUCH - Matricula nº 3176932/1, à disposição 
da Casa Civil da Governadoria, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0155/2013 – 06.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar 01.03.2013 até 31.12.2013, o Auxiliar de 
Administração, GILVAN BATISTA DE SOUZA - Matricula nº 
3176720/1, à disposição da Agência de Defesa Agropecuária do 
Estado do Pará-ADEPARÁ, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0155/2013 – 06.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar 11.03.2013 até 31.12.2013, o Técnico 
em Planejamento, Contador, BRUCE DE LIMA SARMENTO - 
Matricula nº 57175765/1, à disposição da Companhia Paraense 
de Turismo-PARATUR, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Convocação - Assembléia Geral Ordinária
Número de Publicação: 496341

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA CENTRAIS DE 
ABASTECIMENTO DO PARÁ S/A – CEASA/PA, vem em 
cumprimento do que determina o Artigo 7 Parágrafo 8º do 
Estatuto Social da precitada Empresa, CONVOCAR  os Srs. 
acionistas a si fazerem  presentes no dia 26 de Março do 
corrente ano às 10:00 hs. em primeira convocação e as 
10:30 hs. em segunda e última convocação, esta com 
qualquer número de presentes, na sala da Presidência, em 
sua sede sito à Estrada do Murutucum  Km 04, Av. Ceasa, s/n, 
para apreciar e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1.    Ratificação dos representantes do Conselho Fiscal;
2.    Relatório de gestão 2011/12;
3.    Plano de trabalho de serviços e infra estrutura 
exercício 2013;
4.    Proposta de atualização, reajuste, unificação e ou 
majoração das taxas por metro quadrado das permissões, 
serviços, transferências e de instalações;
5.    Propostas ligadas a equação dos problemas relacionados 
ao consumo de bebidas alcoólicas nas áreas de mercado e áreas 
contínuas;
6.    Regulamentação do Capítulo XVIII, Artigo 81 Alínea C do 
Regulamento de Mercado, mais precisamente no que diz respeito 
à cominação de multas, diante das eventuais infrações nas áreas 
de mercado e áreas contíguas;
7.    Proposta de mudança dos artigos 17 e 25 do Regulamento 
de Mercado da CEASA/PA, no que diz respeito a só aceitação na 
qualidade de permissionário, pessoas jurídicas, eliminando-se de 
seu quadro, as pessoas físicas.
8.    O que ocorrer.
Presidência

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 497557

Portaria: 5533/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
INDIRA NADJA VASCONCELOS DE OLIVEIRA  Médico Veterinário       
572236451
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137065730000    0261000000          339030              100,00
20604137065730000    0261000000          339036              200,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

Diária
Número de Publicação: 497665

Portaria: 642/2013
Objetivo: realizar levantamento de Verificação da Praga 
Sinoxylon Conigerum em 10 armadilhas, atendendo a meta 40, 
etapa 40.1, do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
PAU D`ARCO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58696843/ADRA DAVID ANTONIO (Engenheiro Agrônomo ) / 0.5 
diárias (Completa) / de 08/03/2013 a 08/03/2013
58696843/ADRA DAVID ANTONIO (Engenheiro Agrônomo) / 0.5 
diárias (Completa) / de 22/03/2013 a 22/03/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 497672

Portaria: 643/2013
Objetivo: dar apoio no levantamento de verificação da praga 
Sinoxylon Conigerum em 10 propriedades, atendendo a meta 
40, etapa 40.1, do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
PAU D`ARCO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541885641/PAULO HENRIQUE LOBATO (Agente de Defesa 
Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/03/2013 a 
08/03/2013
555861161/WALTER WILSON ALEIXO VITORINO (Técnico 
Agrícola) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/03/2013 a 
22/03/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 497684

Portaria: 644/2013
Objetivo: realizar fiscalização volante, atendendo a meta 32, 
etapa 32.2, do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DAS BARREIRAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58696843/ADRA DAVID ANTONIO (Engenheiro Agrônomo) / 2.5 
diárias (Completa) / de 05/03/2013 a 07/03/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 497696

Portaria: 645/2013
Objetivo: dar apoio na Fiscalização Volante, atendendo a meta 
32, etapa 32.2, do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DAS BARREIRAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555861161/WALTER WILSON ALEIXO VITORINO (Técnico 
Agrícola) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/03/2013 a 
07/03/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA


